Історія та люди

Іван Сидорович Їжакевич (6 (18) січня 1864, Вишно-
піль, Російська імперія – 19 січня 1962, Київ, Українська
РСР, СРСР) – український живописець, письменник і
графік, народний художник УРСР. Батько композитора
Михайла Їжакевича.

Народився 6 (18) січня 1864 року в багатодітній родині
в селі Вишнопіль, тепер Тальнівського району Черкаської
області. Батьки – Сидір Іларіонович та Марія Оксентіївна
– були бідними селянами, тож не мали жодної змоги дати
хоч якусь освіту своїм дітям. Іван самостійно навчився чи-
тати та писати.

МІГРАЦІЯ

ІКОНА БОЖОЇ МАТЕРІ «ЕКОНОМІСА» («ДОМОБУДІВНИЦЯ»)

Вічна пам’ять

День святкування: 5 липня/18 липня
Перед іконою моляться про покращення ма-
теріального та фінансового становища, про
достаток у родині, коли перебувають у пошу-
ку роботи. Також просять про позбавлення від
душевної печалі.
У X столітті великий подвижник старець

Афанасій заснував на Афоні перший монас-
тир – Велику Лавру.